
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21) i članka 3. stavka 3. Odluke o nagrađivanju učenika 
generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 9/23), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 06. kolovoza 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o nagrađivanju učenika generacije osnovnih škola

 na području Grada Pula - Pola

I
Ovom Odlukom nagrađuju se najbolji učenici osnovnih škola na području Grada Pula -

Pola tabletima XIAOMI za svakog učenika generacije, u ukupnom iznosu od 1.557,05 eura s 
PDV-om.

II
Nagradom iz točke I ove Odluke nagrađuju se učenici kako slijedi:

1. BENEDIKT PALIĆ, OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC
2. TOMISLAV PEJIĆ, ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE - PULA
3. LAREN GOLUB, OSNOVNA ŠKOLA MONTE ZARO
4. LENA PERHAT, OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA PULA
5. LUKAS NEMET, OSNOVNA ŠKOLA CENTAR
6. CARLA ALBERTINI, OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER PULA
7. ROZA MITIĆ, OSNOVNA ŠKOLA VERUDA PULA
8. EMA RUBA, OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA PULA
9. LANA DRVIŠ, OSNOVNA ŠKOLA STOJA
10. LARA MIHOVILOVIĆ, OSNOVNA ŠKOLA-SCUOLA ELEMENTARE 

GIUSEPPINA MARTINUZZI PULA-POLA
11. LOREN BENČIĆ, OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH PULA

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:602-02/25-01/45
URBROJ:2163-7-06-01-0568-25-3
Pula, 06. kolovoz 2025.

                                                                                                             GRADONAČELNIK
                                                                                                                     Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članku 3. 
stavak 3. Odluke o nagrađivanju učenika generacije osnovnih i srednjih škola na području 
Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola broj 9/23). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Odlukom o nagrađivanju učenika generacije osnovnih i srednjih škola na području 
Grada Pula – Pola KLASA: 602-01/23-01/16, URBROJ: 2163-7-01-0206-23-4 koju je donijelo 
Gradsko vijeće Grada Pula – Pola dana 11.srpnja 2023. godine (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula – Pola broj 9/23), utvrđeni su uvjeti i postupak dodjele nagrada te visina nagrade 
učenicima generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula - Pola. 

Člankom 2. stavak 2. navedene Odluke o nagrađivanju učenika generacije osnovnih i 
srednjih škola na području Grada Pula – Pola utvrđeno je da Učenika generacije u osnovnim 
školama bira Učiteljsko vijeće svake pojedine škole iz redova učenika završnih razreda za 
postignute rezultate tijekom osnovnoškolskog obrazovanja.  

Člankom 3. navedene Odluke o nagrađivanju učenika generacije osnovnih i srednjih 
škola na području Grada Pula – Pola utvrđeno je da Odluku o dodjeli nagrada donosi 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola temeljem prijedloga kandidata za dodjelu nagrade koje Gradu 
Pula - Pola podnose Škole nakon dovršetka postupka odabira Učenika generacije, u pravilu 
krajem nastavne godine te da uz prijedlog za dodjelu nagrade Škole prilažu Odluku Učiteljskog 
vijeća. 

Temeljem zaprimljenih prijedloga kandidata od strane Škola, Upravni odjel za 
društvene djelatnosti, mlade i sport Grada Pula - Pola sastavio je prijedlog Odluke o 
nagrađivanju učenika generacije osnovnih škola na području Grada Pula - Pola u 2025. godini 
te isti upućuje na donošenje Gradonačelniku Grada Pula - Pola. 

Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetne Odluke. 
 

III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Nacrt prijedloga Odluke dostavljen je u privitku. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

Sredstva za provedbu akta osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
u razdjelu 06 Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport na poziciji R0782. 

 
Pripremila: Vesna Berljavac 
 
                   PROČELNICA 
        Ivana Sokolov, univ.spec.iur 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – 
Bolletino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana 11. srpnja 2023. godine, donosi

O D L U K U 
o nagrađivanju učenika generacije 

osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola

I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak dodjele nagrada te visina nagrade 
učenicima generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

II. UVJETI ZA DODJELU NAGRADA

Članak 2.

Nagrade iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se učeniku generacije svake pojedine 
osnovne i srednje škole na području Grada Pula-Pola.

Učenika generacije u osnovnim školama bira Učiteljsko vijeće svake pojedine škole iz 
redova učenika završnih razreda za postignute rezultate tijekom osnovnoškolskog 
obrazovanja.

Učenika generacije u srednjim školama bira Nastavničko vijeće svake pojedine škole 
iz redova učenika završnih razreda za postignute rezultate tijekom srednjoškolskog 
obrazovanja.

III.  POSTUPAK DODJELE NAGRADA

Članak 3.

Prijedloge kandidata za dodjelu nagrade, Gradu Pula-Pola podnose Škole nakon 
dovršetka postupka odabira Učenika generacije, u pravilu krajem nastavne godine.

Uz prijedlog za dodjelu nagrade Škola treba priložiti Odluku Učiteljskog odnosno 
Nastavničkog vijeća.

Odluku o dodjeli nagrada donosi Gradonačelnik Grada Pula-Pola.



IV.VISINA NAGRADE

Članak 4.

Nagrada učeniku generacije može se dodijeliti u novcu ili u naravi.
Vrijednost nagrade određuje se u visini do 1.000,00 EUR po učeniku, ovisno o 

sredstvima osiguranim u Proračunu Grada Pula-Pola.
Iznos nagrade za svaku pojedinu godinu utvrđuje se Odlukom iz članka 3. stavka 3. 

ove Odluke.
Na temelju zakona kojim se uređuje porez na dohodak, nagrade iz stavka 1. i 2. ovog 

članka ne smatraju se dohotkom.
Sredstva za dodjelu nagrada osiguravaju se u Proračunu Grada Pula-Pola.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bolletino ufficiale Pula-Pola.

KLASA:602-01/23-01/16
URBROJ:2163-7-01-0206-23-4
Pula, 11. srpnja 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 


